1

ПРОТОКОЛ

заседания Экспертной комиссии

по отбору заявок претендентов на оказание финансовой поддержки участникам

инновационного кластера на территории города Москвы для обеспечения проведения

пилотных тестирований инновационных решений в городе Москве

(далее – Протокол)

от 02.11.2024 г. Москва № АИМ-12-02-17/24

Сопредседатель

А.Н. Чунина

Секретарь

М.В. Радионова

Члены Экспертной комиссии В.Р. Гизатуллин, М.М. Тагиев,

Г.Д. Вотрин, А.А. Индарбаев,

Е.В. Конохова

Приглашенные участники (без права голоса): И.Г. Пирцхалава, Т.М. Ермакова,

М.В. Гойкалова

Приступить к заседанию Комиссии. На заседании присутствует 7 (семь) членов комиссии

и 3 (три) приглашенных участника. Кворум соблюден.

Остаток средств для оказания финансовой поддержки по данным Управления финансовой

деятельности составляет 172 822 923 руб. 55 коп.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение представленных заявок на получение финансовой поддержки

на соответствие установленным требованиям.

В соответствии с приказом ГБУ «Агентство инноваций Москвы» от 23 мая 2024 года

№ АИМ-01-03-63/24 «О проведении отбора в 2024 году участников инновационного кластера

на территории города Москвы, претендующих на получение финансовой поддержки

для обеспечения проведения пилотных тестирований инновационных решений в городе Москве»

зарегистрировано 6 (шесть) заявок от Претендентов в период с 24.10.2024 по 01.11.2024:

1.1. № 1368443 (ООО «НОВА СОФТВЕР») от 24.10.2024. Запрашиваемая сумма

поддержки: 3 930 000 руб. 00 коп.

1.2. № 1369972 (ООО «ИММЕРСИЯ СК») от 28.10.2024. Запрашиваемая сумма поддержки:

4 000 000 руб. 00 коп.

1.3. № 1370808 (ООО «ДИЖЕН») от 29.10.2024. Запрашиваемая сумма поддержки:

4 000 000 руб. 00 коп.

1.4. № 1370218 (ООО «НОВЫЕ ЦИФРОВЫЕ РЕШЕНИЯ») от 30.10.2024. Запрашиваемая

сумма поддержки: 3 928 500 руб. 00 коп.

1.5. № 1371686 (ООО «НЕЙРОМЕД») от 31.10.2024. Запрашиваемая сумма поддержки:

1 000 000 руб. 00 коп.

1.6. № 1371773 (ООО «ЯКУ РОБОТИКС») ОТ 31.10.2024. Запрашиваемая сумма

поддержки: 2 180 000 руб. 00 коп.

РЕШИЛИ:

1. В части рассмотрения заявок:

1.1. Заключение о соответствии заявки от 24.10.2024 №1368443

(ООО «НОВА СОФТВЕР») установленным требованиям:

Документ зарегистрирован № АИМ-12-02-17/24 от 02.11.2024 Радионова М.В. ("Агентство инноваций Москвы" ГБУ)
Страница 1 из 6. Страница создана: 02.11.2024 17:16

2

Требование Соответствует / не соответствует

Проведение пилотного тестирования в государственном

учреждении города Москвы, государственном

унитарном предприятии (государственном предприятии

и казенном предприятии) города Москвы,

хозяйственном обществе, в уставном капитале которых

доля города Москвы превышает 50 процентов,

некоммерческой организации, созданной

Правительством Москвы, органами исполнительной

власти города Москвы или подведомственными им

организациями, получивших статус площадки

пилотного тестирования

Соответствует

Смета расходов соответствует Соглашению о

проведении пилотного тестирования
Соответствует

Уровень рисков проведения пилотного тестирования

соответствует допустимому уровню рисков,

установленному Агентством

Соответствует

Предоставить Грант в размере: 3 930 000 руб. 00 коп.

Авансовая часть Гранта в размере: 1 965 000 руб. 00 коп.

Проголосовали:

За Против Воздержались

7 0 0

1.2. Заключение о соответствии заявки от 28.10.2024 № 1369972 (ООО «ИММЕРСИЯ

СК») установленным требованиям:

Требование Соответствует / не

соответствует

Проведение пилотного тестирования в государственном

учреждении города Москвы, государственном унитарном

предприятии (государственном предприятии и казенном

предприятии) города Москвы, хозяйственном обществе, в

уставном капитале которых доля города Москвы превышает

50 процентов, некоммерческой организации, созданной

Правительством Москвы, органами исполнительной власти

города Москвы или подведомственными им организациями,

получивших статус площадки пилотного тестирования

Соответствует

Смета расходов соответствует Соглашению о проведении

пилотного тестирования
Соответствует

Уровень рисков проведения пилотного тестирования

соответствует допустимому уровню рисков, установленному

Агентством

Соответствует

Документ зарегистрирован № АИМ-12-02-17/24 от 02.11.2024 Радионова М.В. ("Агентство инноваций Москвы" ГБУ)
Страница 2 из 6. Страница создана: 02.11.2024 17:16

3

Предоставить Грант в размере: 4 000 000 руб. 00 коп.

Авансовая часть Гранта в размере: 2 000 000 руб. 00 коп.

Проголосовали:

За Против Воздержались

7 0 0

1.3. Заключение о соответствии заявки от 29.10.2024 № 1370808 (ООО «ДИЖЕН»)

установленным требованиям:

Требование Соответствует / не

соответствует

Проведение пилотного тестирования в государственном

учреждении города Москвы, государственном унитарном

предприятии (государственном предприятии и казенном

предприятии) города Москвы, хозяйственном обществе, в

уставном капитале которых доля города Москвы превышает

50 процентов, некоммерческой организации, созданной

Правительством Москвы, органами исполнительной власти

города Москвы или подведомственными им организациями,

получивших статус площадки пилотного тестирования

Соответствует

Смета расходов соответствует Соглашению о проведении

пилотного тестирования
Соответствует

Уровень рисков проведения пилотного тестирования

соответствует допустимому уровню рисков, установленному

Агентством

Соответствует

Предоставить Грант в размере: 4 000 000 руб. 00 коп.

Авансовая часть Гранта в размере: 2 000 000 руб. 00 коп.

Проголосовали:

За Против Воздержались

7 0 0

1.4. Заключение о соответствии заявки от 30.10.2024 № 1370218 (ООО «НОВЫЕ

ЦИФРОВЫЕ РЕШЕНИЯ») установленным требованиям:

Требование Соответствует / не

соответствует

Проведение пилотного тестирования в государственном

учреждении города Москвы, государственном унитарном

предприятии (государственном предприятии и казенном

предприятии) города Москвы, хозяйственном обществе, в

уставном капитале которых доля города Москвы превышает

50 процентов, некоммерческой организации, созданной

Соответствует

Документ зарегистрирован № АИМ-12-02-17/24 от 02.11.2024 Радионова М.В. ("Агентство инноваций Москвы" ГБУ)
Страница 3 из 6. Страница создана: 02.11.2024 17:16

4

Правительством Москвы, органами исполнительной власти

города Москвы или подведомственными им организациями,

получивших статус площадки пилотного тестирования

Смета расходов соответствует Соглашению о проведении

пилотного тестирования
Соответствует

Уровень рисков проведения пилотного тестирования

соответствует допустимому уровню рисков, установленному

Агентством

Соответствует

Предоставить Грант в размере: 3 928 500 руб. 00 коп.

Авансовая часть Гранта в размере: 1 964 250 руб. 00 коп.

Проголосовали:

За Против Воздержались

7 0 0

1.5. Заключение о соответствии заявки от 31.10.2024 № 1371686 (ООО «НЕЙРОМЕД»)

установленным требованиям:

Требование Соответствует / не

соответствует

Проведение пилотного тестирования в государственном

учреждении города Москвы, государственном унитарном

предприятии (государственном предприятии и казенном

предприятии) города Москвы, хозяйственном обществе, в

уставном капитале которых доля города Москвы превышает

50 процентов, некоммерческой организации, созданной

Правительством Москвы, органами исполнительной власти

города Москвы или подведомственными им организациями,

получивших статус площадки пилотного тестирования

Соответствует

Смета расходов соответствует Соглашению о проведении

пилотного тестирования
Соответствует

Уровень рисков проведения пилотного тестирования

соответствует допустимому уровню рисков, установленному

Агентством

Соответствует

Предоставить Грант в размере: 1 000 000 руб. 00 коп.

Авансовая часть Гранта в размере: 500 000 руб. 00 коп.

Проголосовали:

За Против Воздержались

7 0 0

Документ зарегистрирован № АИМ-12-02-17/24 от 02.11.2024 Радионова М.В. ("Агентство инноваций Москвы" ГБУ)
Страница 4 из 6. Страница создана: 02.11.2024 17:16

5

1.6. Заключение о соответствии заявки от 31.10.2024 № 1371773 (ООО «ЯКУ

РОБОТИКС») установленным требованиям:

Требование Соответствует / не

соответствует

Проведение пилотного тестирования в государственном

учреждении города Москвы, государственном унитарном

предприятии (государственном предприятии и казенном

предприятии) города Москвы, хозяйственном обществе, в

уставном капитале которых доля города Москвы превышает

50 процентов, некоммерческой организации, созданной

Правительством Москвы, органами исполнительной власти

города Москвы или подведомственными им организациями,

получивших статус площадки пилотного тестирования

Соответствует

Смета расходов соответствует Соглашению о проведении

пилотного тестирования
Соответствует

Уровень рисков проведения пилотного тестирования

соответствует допустимому уровню рисков, установленному

Агентством

Соответствует

Предоставить Грант в размере: 2 180 000 руб. 00 коп.

Авансовая часть Гранта в размере: 1 090 000 руб. 00 коп.

Проголосовали:

За Против Воздержались

7 0 0

2. По итогам рассмотрения заявок предоставить финансовую поддержку в одобренном

размере и утвердить Перечень Претендентов, прошедших отбор на оказание финансовой

поддержки участникам инновационного кластера на территории города Москвы для обеспечения

проведения пилотных тестирований инновационных решений в городе Москве, согласно

приложению 1 к Протоколу.

Сопредседатель

Экспертной комиссии

                  А.Н. Чунина

Секретарь

Экспертной комиссии

              М.В. Радионова

Документ зарегистрирован № АИМ-12-02-17/24 от 02.11.2024 Радионова М.В. ("Агентство инноваций Москвы" ГБУ)
Страница 5 из 6. Страница создана: 02.11.2024 17:16

m.radionova
Штамп

Приложение 1
к Протоколу заседания Экспертной комиссии по
отбору заявок претендентов на оказание финансовой
поддержки участникам инновационного кластера на
территории города Москвы для обеспечения
проведения пилотных тестирований инновационных
решений в городе Москве
от 02.11.2024 № АИМ-12-02-17/24

Изменения, вносимые в Перечень
Претендентов, прошедших отбор на оказание финансовой поддержки участникам

инновационного кластера на территории города Москвы для обеспечения проведения
пилотных тестирований инновационных решений в городе Москве

После строки 275 дополнить строками следующего содержания:

№
п/п

Дата и
время
подачи
Заявки

Номер
Заявки

Наименование Получателя
гранта

ИНН
Получателя

гранта

Утвержденная
сумма

финансовой
поддержки

(Гранта), руб.
1 2 3 4 5 6

276 24.10.2024
07:35 1368443 ООО «НОВА СОФТВЕР» 9731126439 3 930 000,00

277 28.10.2024
11:02 1369972 ООО «ИММЕРСИЯ СК» 7731399182 4 000 000,00

278 29.10.2024
21:48 1370808 ООО «ДИЖЕН» 7751267040 4 000 000,00

279 30.10.2024
13:35 1370218 ООО «НОВЫЕ ЦИФРОВЫЕ

РЕШЕНИЯ» 9718122033 3 928 500,00

280 31.10.2024
15:41 1371686 ООО «НЕЙРОМЕД» 9705223820 1 000 000,00

281 31.10.2024
18:20 1371773 ООО «ЯКУ РОБОТИКС» 9718207008 2 180 000,00

Документ зарегистрирован № АИМ-12-02-17/24 от 02.11.2024 Радионова М.В. ("Агентство инноваций Москвы" ГБУ)
Страница 6 из 6. Страница создана: 02.11.2024 17:16

	1
	2
	3
	4
	5
	6